TERESINA - PISexta-feira, 23 de janeiro de 2004 - Nº 015

3

junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARIA DO SOCORRO M. C. RIBEIRO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Articulação Empresarial, do Gabinete do
Vice-Governador do Estado.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no § 2º, do art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, colocar à disposição do Ministério da Saúde / Agência de Vigilância Sanitária
/ Coordenação de Portos, Aeroportos e Fronteiras, no Estado do Piauí, a servidora

MARIA DE JESUS PAZ, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com ônus para
o órgão de Origem, até 31 de dezembro de 2004.

DECRETO DE 05 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

FRANCISCO LISBOA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador Técnico Assistencial da Gerência Regional de Saúde, no município
de Picos - Piauí, da Secretaria da Saúde.

SECRETARIA DA EDUCAÇAO E CULTURA
DECRETO DE 09 DE JUNHO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARIA DE JESUS P. CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenadora de Avaliação e Acompanhamento de Necessidades Especiais, da
Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no § 2º, do art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal,
onde exercerá o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, CD-CC-SP-25, a servidora

LUCIANA MARIA DE SOUZA AZEVEDO BARROS, Matrícula nº 112.642-3, do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de Origem, até
31 de dezembro de 2004.

DECRETO DE 05 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ARGEMIRA DA CRUZ NERES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Regionais - Corrente, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETO DE 05 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MUSSIO ANTONIO DUAILIBE NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Regionais - Corrente, da Secretaria da Educação e Cultura.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 05 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARCELLO CUSTÓDIO DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior - Altos, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO
DECRETO DE 05 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARIA IRADETH SAMPAIO CAMPELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, do Gabinete do Governador.

P. P. 8987  a  8994

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Portaria GSE/ADM Nº 003  /2004.       Teresina(PI),16 de Janeiro  de 2004.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR Comissão de sindicância composta  pelos  membros, Maria de

Fátima Ferreira Lima, Maria Helena Vieira Lima Xavier e Teresa Aragão dos Santos, para
sob a presidência do primeiro, apurar denúncia da servidora Raimunda Nonata Silva
Gomes.

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO
PIAUÍ, em Teresina  16 de janeiro de 2004.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

P. P. 9002

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Referente: Proc. 36.101.018/04
Interessado: Procuradoria Geral do Estado
Assunto: Licitação

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO 4º ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 018/2004
ESPÉCIE: contrato entre o Estado do Piauí e F. G. COMUNICAÇÕES;
OBJETO: 4º aditivo contratual referente a locação  de central telefônica;
VALOR: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais);
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do
Piauí;
VIGÊNCIA: 16/01/04 a 16/02/05
SIGNATÁRIO: Plínio Clérton Filho - pelo contratante e Francisco Gerinaldo Soares
Mendes - pela contratada.

P. P. 8978